
Saisonal
Iced Lotus Latte

Iced Latte / Biscoff Lotus Espuma
5.90

Eistee Aprikose
Darjeeling / Aprikosensirup / Limette

5.50

Port TonicPort Tonic
Weißer Portwein / Tonic / Zitrone

8.50

Alman Döner
Käsebröffel* / Leberkäse / Spiegelei / Rohkost

Tomatenmarmelade / Kräutermayo
*Käsebröffel = Sauerteigbrötchen mit Käse 

frisch im Waffeleisen gebackenfrisch im Waffeleisen gebacken
10.90

Quinoaschüssel
Quinoa / grüner Hummus / Rote Bete

Spinat / Aubergine / Dukkah*
*Dukkah = knusprige orientalische Gewürzmischung

11.90



Hallo lieber Gast
Schön, dass du da bist!
Seit 2016 verzaubern wir hier, zwischen 
Frauenkirche und großem Garten mit 
unserem Frühstück, das es täglich bis 
17 Uhr gibt.

Unsere Kuchen, unser Sauerteigbrot Unsere Kuchen, unser Sauerteigbrot 
und unser Brioche stellen wir mit viel 
Liebe in unserer hauseigenen Backstu-
be selbst her. Wenn du Interesse hast, 
dir Milchmädchen Backwaren nach 
Hause oder auf deine Feier zu holen, 
kannst du uns einfach ansprechen. Wir 
backen gerne auf Bestellung!

Regionale Partnerschaften und eine 
handwerkliche Herstellung unserer 
Produkte liegen uns sehr am Herzen. So 
unterstützen wir unsere Heimat und 
stellen sicher, dass bei dir nur beste 
Qualität auf dem Tisch landet.

Unser Kaffee - von Mrs.Brown aus WilsdruffUnser Kaffee - von Mrs.Brown aus Wilsdruff
Unser Honig - vom Imker Franz aus Dresden
Unsere Freilandeier - vom Großenhainer Hof
Unsere Milch - von Sachsenmilch Leppersdorf
Unser Eis - von Neumanns Eis aus Dresden

Wir wünschen dir eine fantastische Zeit Wir wünschen dir eine fantastische Zeit 
bei uns. Lehne dich entspannt zurück 
und lass es dir schmecken!



Heiß
Kaffee
Kleiner Kaffee             3.50
Großer Kaffee             4.50
Milchkaffee               4.50

Espresso
Espresso                2.50
Espresso Doppio            3.80Espresso Doppio            3.80
Espresso Macchiato          3.00
Espresso Bombón           3.90
Cappuccino              3.80
Flat White                4.00
Latte Macchiato            4.20
Moccaccino              4.90
Moccaccino weiß           4.90Moccaccino weiß           4.90

Specials
Ahorn-Pekannuss-Latte        5.00
Schoko-Minz-Latte           5.00
Salzkaramell-Latte           5.00

Seelenwärmer
Heiße Vollmilch Schokolade     4.50
Heiße weiße Schokolade       5.50Heiße weiße Schokolade       5.50
Heiße Schokolade 75% Kakao     5.50
Chai Latte               4.90
Matcha Latte              4.90
Heiße Zitrone              3.00

Extra Espresso Shot +1.30
Milchalternativen: Haferdrink, Mandeldrink



Tee im Kännchen
Schwarz                5.50
Darjeeling                
English Breakfast            
Earl Grey              

Grün                  5.50
Sonne Asiens                
Sencha Ecolada RoyalSencha Ecolada Royal

Rooibos                5.50
Rooibos Vanille

Früchte                5.50
Sommerbeere
Früchtegarten
Kaminfeuer

Kräuter                 Kräuter                 5.50
Pfefferminz
Kamille
Bio Relax Ayurvital

* Für Schwarztee und Grüntee empfehlen wir 
eine Ziehzeit von 3 Minuten.

Rooibos-, Früchte- und Kräutertee können 6-8 Rooibos-, Früchte- und Kräutertee können 6-8 
Minuten ziehen.



Kalt
Selters Wasser
still oder classic 0,25l         3.50
still oder classic 0,75l          6.90

Proviant Limonade 0,33l
Cola                   3.90
Cola zuckerfrei             3.90
Zitrone & Ingwer           3.90Zitrone & Ingwer           3.90
Rhabarber               3.90

Proviant Schorle 0,33l
Apfel naturtrüb             3.90
Maracuja & Orange          3.90
Kirsche & Granatapfel         3.90

Thomas Henry Mate Mate 0,5l   5.90

Hausgemachter EisteeHausgemachter Eistee
Birne & Thymian            5.50
Johannisbeere & Minze        5.50
Maracuja & Rosmarin         5.50 

Franz Josef Rauch Saft 0,2l
Birne                   4.00
Erdbeere               4.00
Mango                 4.00Mango                 4.00
Schwarze Johannisbeere       4.00

Frischer Orangensaft 0,3l      5.90



Saufi Saufi

Smoothies

Prickelndes
Prosecco                4.90
Mimosa                 5.90
Bellini                 5.90

Aperitif
Aperol Spritz              8.50
Campari Spritz             8.50Campari Spritz             8.50
Sarti Spritz               8.50
Crodino Spritz -alkoholfrei-        7.90
Espolón Paloma           11.00

Bier
Carlsberg 0,33l             4.20
1664 Blanc 0,33l            4.50
Duckstein Weizen 0,5l         5.20Duckstein Weizen 0,5l         5.20
Erdinger Weizen alkoholfrei     5.20

Der Grüne (v)             5.90
Sellerie / Rucola / Mango / Birne / Ingwer

Der Rote (v)              5.90
Himbeere / Heidelbeere / Maracuja
Mango / Minze

Der Violette              5.90
Rote Bete / Heidelbeere / Kokoswasser Rote Bete / Heidelbeere / Kokoswasser 
Joghurt / Honig 



Frühstück herzhaft
Avocado (v)

Sauerteigbrot / Avocadostampf
confierte Tomaten / Basilikumöl

8.90
+ Rührei oder veganes Rührei 3.00

+ Räucherlachs oder Karottenlax 3.00

Lax (v)Lax (v)
Sauerteigbrot / Karottenlax / Rote Bete
Kichererbsenstampf / Kräutermayo (v)

9.50

Farmerpfanne (gf)
Ei / Kartoffel / Karotte / Champignon

Kräuterquark / Gewürzcrunch
10.5010.50

Englisches Sandwich
Brioche / Würstchen / Spiegelei / Cheddar
Bohne / Champignon / confierte Tomaten

13.90

Bröffel*
Olivenbröffel / Burrata

Tomatenmarmelade / ZitroneTomatenmarmelade / Zitrone
*Bröffel = Sauerteigbrötchen frisch im

Waffeleisen gebacken
13.90

Benedict
Brioche / Babyspinat

pochiertes Ei / Hollandaise
12.9012.90

+ Räucherlachs 3.00



Frühstück süß
Porridge (v)

Haferporridge / Pflaumenkompott
Haselnussgranola / Ahornsirup

9.50

Bircher
Birchermüsli / Joghurtschaum / Nusscrunch

Frosted Granny SmithFrosted Granny Smith
10.50

Zimtknoten
Brioche / Walnuss / Zimt / Honig
Griechischer Joghurt / Beeren 

10.90

Pancakes
Sauerteigpancakes / BirnenkompottSauerteigpancakes / Birnenkompott
Rübensirup / Ziegenkäse / Walnuss

12.50

Croffel*
Croissant / Apfelkompott

Ricotta-Vanille-Espuma / Zitronenthymian
*Croffel = Croissant frisch im Waffeleisen gebacken

12.9012.90

Milchreis
Zimt & Zucker / braune Butter

6.50

Extras
Croissant 3.00

Marmelade oder Nutella 2.00
Rührei aus zwei Eiern 4.50Rührei aus zwei Eiern 4.50
Scheibe Brot & Butter 3.00



Waffel 5.90
+ Puderzucker 1.00

+ Zimt & Zucker 1.00
+ Ahornsirup 1.50

+ Schokosoße 1.50
+ Karamellsoße 1.50

+ Sahne 2.00
+ Nutella 2.00+ Nutella 2.00
+ Banane 2.00

+ Erdnussbutter 2.00
+ Kugel Eis 2.00

+ Apfelragout 3.00
+ Pflaumenkompott 3.00

+ Biscoff Lotus Espuma 3.00

FAQFAQ

Verlobt?
Unsere wahnsinnig leckeren Kuchen können
 für Feierlichkeiten aller Art auch im Ganzen

bestellt werden.

Eingeladen?
Ein Geschenk, das immer Freude macht, ist

ein Gutschein für ein fantastisches Frühstück.ein Gutschein für ein fantastisches Frühstück.
Hier vor Ort oder online erhältlich.

Motiviert?
Für tolle Kollegen in Küche und Service haben
wir immer einen Platz. Mehr Infos zu unseren

Jobangeboten findest du auf unserer Website.

Allergisch?
Für eine Übersicht über die Allergene undFür eine Übersicht über die Allergene und

Zusatzstoffe sprich uns einfach an.

Alle Preise sind in € angegeben und enthalten
die gesetzliche Mehrwertsteuer.


